[Дата]                                                                                              Председателю

____________________ исполнительного комитета

[ФИО в Дательном падеже]

индекс, г. __________, ул. __________, д.__ (адрес, куда отправляем)

жителей ул. _________ г. ________ (от кого)

обращение.

Уважаемый [ИО]!

Мы, нижеподписавшиеся жители домов по ул. __________ [или

название населенного пункта[, обращаемся с просьбой оказать содействие

в приведении в порядок дорожного полотна.

Асфальтовое покрытие автомобильной дороги … в районе [участок от

д. … - до д. ….] находится в плохом техническом состоянии и покрыто

множеством ям и выбоин.

Согласно приложению Б СТБ 1291-2016 «Дороги автомобильные

и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому

по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», утв. и введ.

в действие постановлением Государственного комитета по

стандартизации Республики Беларусь от 14.12.2016 № 89, выбоины – это

местные разрушения дорожного покрытия, в том числе укрепленных

обочин, имеющие вид углублений разной конфигурации с резко очерченными

краями, образовавшиеся за счет разрушения материала покрытия или

просадки земляного полотна.

Согласно СТБ 1291-2016 устанавливаются предельно допустимые

величины дефектов покрытия проезжей части автомобильных дорог.

Дорожное покрытие на участке, указанном выше, не соответствует

установленным нормам СТБ 1291-2016. Фотографии состояния дороги

прилагаются.

Несоответствие вышеуказанного участка дорожного полотна

правилам содержания увеличивает число дтп и несет прямую угрозу жизни

и здоровью граждан.

На основании вышесказанного и опираясь на Государственную

программу «Дороги Беларуси» на 2021–2025 годы подпрограмма 2

«Местные автомобильные дороги», просим Вас

- провести проверку фактов неудовлетворительного состояния

дорожного покрытия автомобильной дороги …  [участок от д.   - до д. …];

- принять меры по текущему ремонту указанных в обращении

участка дорожного покрытия;

- указать сроки начала и выполнения необходимых ремонтных

работ.

Ответ просим предоставить в срок письменно по адресу [индекс,

населенный пункт, улица, дом] на имя [ФИО в Р.П. и номер телефона первого

подписанта].

Подписанты:

ФИО № дома Подпись